3. mit Wiederholung desselben Wortes:  
a. vollständige Wiederholung: a. Substantiva: leges: legum ministri magistratus, legum interpres indices, legibus denique idecirco omnes servimus, ut ...; Cluent. 146.

os: f. β. qui? Verr. I, 127.

res: tot res tam pretiosas, omnis denique res, quae alicuius pretii fuerint; Verr. IV, 8.

servi: hos iudos servi fecerunt, servi spectaverunt, tota denique hoc aedile servorum Megalesia fuerunt; har. resp. 24.

sodalitis: eur sodalis uxorem, sodalis socrum, domum denique totam sodalis mortui contra te testimonium dicere (cogis)? Verr. I, 94.

β. Adjektiva und Pronomina: alter —

**alter:** alter ad volarat subito ...; alter eam legem sibi statuerat, ut ...; denique alter ad evertendam rem publicam praesidia quaerebat, alter ad conservandam; Phil. X, 12.

**equis:** equa civitas est ..., rex denique equis est qui ..? Verr. IV, 25.

**hie:** quasi hoc mibi non satis sit ad erimen ..., hoc denique, quod concedit; Verr. IV, 59. hoc concursum hominum litteratissimorum, hac vestra humanitate, hoc denique praetore exercente iudicium; Arch. 3. hoc iuris in hac civitate ... dico fuisse; hoc nobis esse a maioribus traditum; hoc esse denique proprium liberae civitatis, ut ... dom. 33. esse hanc (gloriam) unam, quae ...; hauc denique esse, cuius ..; Milo 97. hunc igitur ego consulem, hunc ciuem Romanum, hunc liberum, hunc denique hominem putem? Phil. III, 12. s. quisquam; Verr. III, 184. y. dico.

**ille:** an ille praetor, ille vero consul ..., ille denique vivus mali nihil fecisset? Milo 90.

**is:** haec quis tulit? is, qui auctoritati senatus ... paruit, denique is tulit, cui ..; Muren. 47. ea decreta publicanorum, ea conlegiorum, ea denique generum ... omnium; Piso 41. „eum (occidi), cui nihil umquam nefas fuit ...; eum, qui aedem Nymphaeum incendit ...; eum denique, cui iam nulla lex erat“; Milo 74.

**nemo:** nemini licitum est contra dicere; nemo denique, ut defendetur contraria partem, laborabat; Cluent. 130. quod nemo bonus, nemo denique civis est, qui ..; Piso 45.

**nihil:** nihil tibi venit in mentem existimationi tuae consulere? nihil denique capiti ... providere? Verr. III, 131. nihil in aedibus ...; nihil in locis communibus ...; nihil apud Sienum, nihil apud civem Romanum, denique nihil istum ... tota in Sicilia reliquie; ib. IV, 2. nihil de illo umquam seens esse existimaturn, nihil denique praedicatum; Cluent. 124. nihil se testibus, nihil tabulis, nihil aliquo gravi argumento comperisse, nihil denique causa cognita statuisse; ib. 126. nihil me mutum potest delectare, nihil tacitum, nihil denique eius modi, quod ..; Catil. III, 26. nihil igitur illa vicinitas redolet? nihil hominum fama? nihil Baiae denique ipsae loquuntur? Cael. 47.

**nullus:** nulla in iudiciis severitas, nulla religio, nulla denique iam existimantur esse iudicia; Verr. a. pr. 43. nullam gravitatem, nullam constantiam, nullum firmum ... consilium, nullam denique ... fidem; Flace. 36.

**nullus — nihil:** nullas a me opes P. Sullam, nullam potentiam, nihil denique praeter fidem defensionis exspectare; Sulla 21.

**omnes:** omnes legati ..., omnes equites Romani ..., omnes negotiatores .... denique omnes ... socii; Font. 32. omnes orae atque omnes exterae gentes ..., denique maria omnia; imp. Pomp. 31. omnes adsum omnium ordinum homines, omnium denique aetatum; Catil. IV, 14. omnes societas, omnes ordines, omnes, qui aut re aut spe denique sunt bona; dom. 142. omnes illim praestigiae, illim [illinc], inquam omnes fallacie, omnia denique ab eis immorum argumenta nata sunt; Rab. Post. 35. omnis reges ..., omnis liberos populos, omnis socios, omnis provincias, omnia denique omnium arma; Deiot. 15.

**quantus:** quantam expectionem ..., quantam auditorum multitudinem ..., quantam denique audienciam; div. Caec. 42. quanti haec eorum iudicio ... aestimentur, quanti venire soleant, quanti ... venire possent, denique ipse Verres quanti aestimet; Verr. IV, 13. quantum ad alias voluptates ... conceditur temporum, quantum alii tribuant tempestivis convivis, quantum denique alveolo; Arch. 13.

**qui:** qui diligebant hunc ...; qui admirabantur hunc ...; qui denique huius nomen audierant ... Qu. Rosc. 29. id, quod ego non quaero, quod denique ... tamen ... quaeri oporteat; Verr. V,

11. qui socrum, qui uxores, qui ... fratrem ... ipsum, qui denique suos liberos interfecerit; Cluent. 125. quos private fortunae, quos communis res publica, quos denique libertas ... exercitavit; Catil. IV, 16. qui non illum ... quaestus cotidiani locum, qui non cubile ... suum, qui denique non cursum ... salvum esse velint; ib. 17. qui ordinem, qui fortunas, qui amplissimam rem publicam, qui patriam ..., qui denique nosmet ipsos nobis reddidistis; sen. 1. quem honos, quem dignitas, quem causa, quem res publica tuebatur, cuius denique pecunia non expetebatur; dom. 46. qui senatum ... tradere, qui ... vetarent, quibus inspectantibus domus ... diriperetur, qui denique ... iuberent; ib. 113. quod mediocrem hominem, quod nullo usu ... praediti militari, quod librarioli denique se scire profiteantur; Balb. 14. quod M. Crassum, quod Q. Metellum, quod denique ... patrem sumum facere viderat; Balb. 51.

**quis?** quis enim hoc fecit unquam? quis denique conatus est facere? Verr. II, 168. quis cum senatore appellavit? quis salutavit? quis denique ita aspergit ut ...? Catil. II, 12. quis reliqua praestaret? cui [restaret] quod, quid[!] denique erat dubium quin ..? Sest. 43. num petivit? ... num quis obiecit? num quis denique fecisset mentionem? Cael. 56. quis te illis diebus sobrium, quis agentem aliquid ..., quis denique in publico vidit? Piso 22. quis enim te adiut, quis ullo honore, quis denique comituni salutatione dignum putet? ib. 96. — quid? quid ageret, taceret responderet, quid faceret denique; Verr. III, 62. quid id ad causam possessionis? quid ad restituendum eum ...? quid denique ad ius civile? Caecc. 35. quid agat, quid molietur, quid denique cotidie cogitet; Cluent. 194. quid? ut eis agerentur gratiae ...? quid? ut ad illam diem ... convenienter? quid denique illo die ..? sen. 27. quid illa ... milia? quid nostri equites Romani? quid senatus? quid denique omnes boni? dom. 56. quid gravitas, quid integritas, quid magnitudo animi, quid denique virtus valeret; Sest. 60.

**qui?** qui deus appellandus est? cuius hominis fides imploranda est? qui denique questus ... inveneri ... potest? Quint. 91. quo ore iste ceteros homines ..., quo ore homines rusticanos ..., quo denique ore ... libertinos homines solitus sit appellare; Verr. I, 127. quam tu domum, quam urbem adisti, quod famam denique? ib. II, 52. quod ius nobis, quam conditionem volissem ipsis, quam denique civitati legem constituere velitis; Caecc. 40. quas spoliationes, quas pactiones, quam denique ... nundinationem iuris ... fore putatis? leg. agr. I, 9. cuius ordinis, cuius generis, cuius denique fortunae studia? Phil. I, 30.

**verschiedene fragewörter:** quo confugient socii? quem implorabunt? qua spe denique ... tenebuntur? Verr. V, 126. quid agat, quo modo aggrediatur indicem, qua denique digitum proferat; Caecc. 71.

**quisquam:** hoc quemquam ferre posse? hoc quemquam denique ... animo aequo audire arbitrare? Verr. III, 184. mihi cuiusquam salus tanti fuisset, ut ...? veritatem ... contaminarem aliquo mendacio? quemquam denique ego invarem, a quo ..? Sulla 45. f. d. si; Verr. II, 17.

**tu:** tu mihi etiam legis Porciae, tu C. Gracchi, [tu horum libertatis,] tu cuiusquam denique hominis popularis mentionem facis? Rabir. 13. — vos me ... convertistis; vos denique ... lumen ... praetulistis; Sulla 40.

**tus:** tua mens liberalis conscientia, tua domus popularis ministra, tua denique hospitalis illa Venus adiatrix esse non debuit; Cael. 52.

**ullus:** signum ullum, tabulam pictam, ullum denique ornamentum orbis; Verr. IV, 133.

**y. Verba: acenso:** accusant ei, qui ... invaserunt ...; accusant ei, quibus ... bono fuit ...;

accusant ei, qui ... cupierunt ...; denique accusant ei, quos populus poscit; Sex. Rose. 13.

dico: hoc nauarchi reliqui dicunt; hoc ... civitas publice dicit; hoc Amestratini ... publice dicunt; tuus denique testis ... hoc dicit; Verr. V, 133.

laboro: quanto opere laborare soleatis ...; voltu denique laboratis ne ..; Font. 28.

mitto: mitto vincula, mitto carcerem, mitto verbera, mitto securis, crucem denique illam praetermittio; Verr. III, 59.

nego: negant id ... fieri posse; fas denique negant esse; Verr. II, 127.

possum: potestne igitur nostra maiestas ... conservari ...? potest esse ulla denique maiestas, si ..? Balb. 37.

scio: sciunt haec omnes nobiles, sciunt boni viri, sciunt denique nostri homines, sciunt mediocres negotiatores; Flacc. 73.

sum: erat .. frater eius regis, qui ..., erat eodem genere ..., denique erat rex; Sest. 57. ut sibi ... sit in nostris castris, sit in imperatorum praetoriorum, sit denique inter signa ... locus; Balb. 40.

δ. Partitelin: a: a conspectu parentum ac liberum, denique a libero spiritu; Verr. V, 23. a verberibus, ab uno, a crucis denique terrore; Rabir. 16. f. cum; Phil. I, 37.

a d: ad honestatem, gravitatem ..., ad omnis denique virtutes; Muren. 60. vgl. non; imp. Pomp. 40. si; Verr. V, 171.

ante quam: ante quam aditum in ius esset, ante quam mentio denique controversiae facta esset ulla; Verr. II, 55.

aut: aut causa criminis aut facti suspicio aut quaelibet denique vel minima res; Sex. Rose. 8. aut industria aut opera probata aut frugalitatis existimatione praedicta aut deuique ... adsiduitate; Verr. I, 101. iu extrema .. ant media aut aliqua denique parte quaestionis; Cluent. 185. ut ... me ..., aut otium meum abstraxerit aut voluptas avocarit aut denique somnus retardarit; Arch. 12. ne in praedae quidem societate mancipem aut praedem ... aut denique suffragii latorem iu ista tua proscriptione; dom. 48. aut amicos tuos aut inimicos meos aut denique eos, quos ..; Planc. 40.

cum: „cum frumentum imperarem, cum stipendum cogerem, cum aliquid denique rei publicae causa gererem; Verr. I, 70. cum ad arma consules ... evocasset; cum armatus M. Aemilius ... constitisset ...; cum denique Q. Scaevola ... animi vim ... ostenderet; cum L. Metellus, Ser. Galba ... arma cepissent; cum omnes praetores ...; cum hic C. Curio, cum denique omnes clarissimi viri cum consulibus essent; Rabir. 21. cum omnes principes ... censebant; cum denique homines ... venerunt; dom. 90. cum a summis, mediis, iunimis, cum denique ab universis hoc idem fit; Phil. I, 37.

cum (Fräp.): cum Mario, Scauro ..., cum bo-

uis denique omnibus; Rabir. 21.

cnr: cur his per te frui libertate sua, cur denique esse liberos non licet? Flacc. 71. cur sibi hoc oneris imposueris, cur se potissimum delegeris, cur denique se divinare malueris; Planc. 46.

i n: in meis agris atque iu mea civitate, denique in eis locis, in quibus [es]; Verr. III, 193. in foederibus, pactionibus ..., in universo denique belli iure; Balb. 15. neque solum in ipsum, sed in eius socios ..., iu totam denique M. Antonii domum; Phil. XII, 17. vgl. non; Catil. II, 1.

istinc: si istinc pecunia, istinc Staienus, istinc denique omnis fraus ... est; Cluent. 83.

-n e: conatusue sis, voluerisne, denique ... cogitansne; Vatius. 19.

n e: ne carcer, ne catenae, ne verbera, ne se cures, ... ne denique etiam exsangua corpora mortuorum, ne maeror parentum ... quaestui possit || posset|| esse; Verr. V, 130. ne quid totius vitae splendor ... noceat, denique ue ea soli huic ob-

sint bona M. Catonis; Muren. 58. ne ... memoria (mea) uimia videretur, ne denique ... diligentia crudelis putaretur; Sulla 43. ne hostis appelletur, ne hanc labem ... relinquat ..., ne denique hic miser ... proditoris filius nominetur; ib. 88.

n e c: nec vis temporum nec potentia magistratu[m] nec res indicata nec denique universi populi Romani potestas; dom. 80. nec numero Hispanos nec robore Gallos nec calliditate Poenos nec artibus Graecos nec denique hoc ... domestico ... sensu Italos ... superavimus; har. resp. 19.

n i s i: nisi huic urbi, nisi dis penatibus, nisi aris ..., nisi denique naturae ... inventus esset ini micius; Phil. XI, 10.

n o n: non condicio, non sponsio, non denique ulla... postulatio; Quinct. 71. non vim? non scelus? non latrocinium? non denique omnia potius, quam ..? ib. 82. nou gratia, non cognatione, nou aliis recte factis, non denique aliquo mediocri vitio; Verr. a. pr. 47. nou avaritia (illum) ... ad praecadam aliquam devocavit, non libido ad voluptatem, nou amoena[ta] ad delectationem, non nobilitas urbis ad cognitionem, non denique labor ipse ad quietem; imp. Pomp. 40. non (timuisse) linea cubiclini? non cubile filiae? non parientes denique ipsos? Cluent. 15. nou admiratur audaciam, non impudentiam aspernatur, non denique illam Oppiani domum ... reformidat; ib. 27. non ... culpa delicti, nou invidia vitae, non denique veteres ... inimicitiae; Rabir. 2. non in campo, nou in foro, non in curia, non denique intra domesticos parientes pertimescens; Catil. II, 1. non campus ..., nou curia ..., nou domus ..., nou lectus ..., non denique haec sedes honoris; ib. IV, 2. nou coulegium, non ... pontificem, nou denique \* adolescentem quemquam; dom. 118. nou me magis violavit ..., non denique in me sceleratior fuit; har. resp. 5. nou re, non verbo, non voltu denique; Balb. 58. f. β. qui; Catil. IV, 17. si; Verr. V, 171.

n o n — n o n d u m: non legibus datis, non auditis verbis imperatoris, nondum denique bello confecto; leg. agr. II, 52.

n u m: num quis testis Postumum appellavit? ... num accusator? num deuique ... Postumi nomen audiisti? Rab. Post. 10. num Latine sic? num est ex iudicium genere et forma? num ... leges nostras moresve novit? num denique homines? Pbil. V, 13. f. β. quis? Cael. 56.

p r i u s: „prius undis flamma“, nt ait poeta nescio quis, prius denique omnia; Phil. XIII, 49.

q u a n d o: quando enim hoc non factum est, quando reprehensum, quando non permissum? quando denique fuit ut ..? Cael. 48.

q u o d: quod multis benigne fecerit, pro multis sponorerit ..., quod denique omnibus officiis ... Atinatem praefecturam comprehendenterit; Planc. 47.

s i: si te nihil impediret, si voluntas eadem maneret, si valeres, denique si viveres; Quinct. 82. si humano modo, si usitato more, si denique uno aliquo in genere peccasset; Verr. II, 9. si cuiquam generi hominum ..., si cuiquam ordini ... probatus sit ..., si cuiquam denique ... temperavit; ib. 17. si haec nou ad civis Romanos, non ad aliquos amicos ..., denique, si non ad homines ... depolare vellem; ib. V, 171. si eam (opinioneum) ratio convellet, si oratio labefactabit, si denique veritas extorquebit; Cluent. 6. quid? si omnes societas venerunt ...? quid? si multi homines ...? quid? si illa ... natio candidatorum? si denique ipse accusator ... venit? Muren. 69. quae si per alios agerent, si denique per populi nomen ... multitudinem concitassent; Flacc. 96. sin te potentia mea, si dominatio, si denique aliquod dictum ... movet; Sulla 25. si unquam vos eos ... fore putasset, si denique imaginem indiciorum (futura) ... credidisset; Sest. 30. si hoc in urbe, in hortis, si in Baiarum illa celebritate faciat || faciet||, si denique ita se gerat || geret||; Cael. 49. si ad clarissi-

num generum redire properaret, si in Capitolium invehī ... gestiret, si denique timeret casum aliquem; prov. cons. 35. si ... voluit ... et si ... putabatis ... et si ... habeo testem ... si denique Cn. Pompeius idem mihi testis ... est; prov. cons. 43. si docebas tabulis ...; si denique nitere testibus; Seaur. 18. si unquam de bonis ... viris, si unquam de bene meritis civibus potestas [vobis] iudicandi fuit, si denique unquam locus ... delectus viris datus est; Milo 4. quae si non probaret, si tibi penitus inhaesisset ista suspicio ..., si denique Italia ... numquam esset conquietura; ib. 68.

**t a m (tantus):** tantam mansuetudinem, tam inusitatam ... clementiam, tantum ... modum, tam denique incredibilem sapientiam; Marcell. 1.

**u b i:** ubi erant ceteri creditores? denique hoc tempore ubi sunt? Quinet. 74. ubi muli? ubi tabernacula? ubi tot tantaque ornamenta ...? denique ubi praefecti, ubi tribuni tui? Verr. V. 83. ubi studia municipiorum? ubi Italiae voces? ubi denique tua illa ... defensio? Milo 94.

**v e l:** vel nescio vel non dico vel denique ... si dicere, sed impune tamen deberem dicere; Flane. 16.

**u n i q u a m:** i. si; Milo 4.

**u t:** ut ... accusatorem veterem compararent ..., denique ut ... tempore ipso pugnarent; Sex. Rosc. 28. ut naturam ipsam vinceret, ut amorem ... eiceret ... ut denique patrem esse sese oblivisceretur; ib. 53. ut arare, ut pascre, ut negotiari libeat, ut denique sedes ... conlocare; Verr. II. 6. ut certo tempore anni, ut ibidem, [in sicilia.] denique ut lege Hieronica venderent; ib. III. 14. ut venenum, ut insidiae, facinus denique ipsum ut manifesto comprehendenteret; Cael. 64.

**u t r u m:** utrum de te aratores, utrum negotiatores, utrum denique Siculi universi bene existimant; Verr. II. 167.

**b. unvollständige Wiederholung** (findet bei denique): **hie:** huic civitati, huic rei publicae, huic urbi, ... viris his ..., horna bonis ..., denique deorum immortalium delubris; Vatin. 10.

**o m n i s:** ad omnis columnas, omnibus etiam in intercolumniis, in silva denique; Verr. I. 51. omnia signa ..., omne ebur ... omnis undique tabulas pictas, deorum denique simulacra; ib. II. 50. omnis hominis libidines, omnia stupra, omnia censuram ... genera, adulteria denique eius; Piso 70.

**qui:** qui invidiam Sullanorum agrorum ferre non possint; qui vendere cupiant ...; perdere iam denique illos agros ... velint; leg. agr. II. 68.

**e x:** qui ... ex civitatibus suis, ex provincia, denique bonis ... omnibus erexit profugerunt; Verr. III. 128.

**h i n c:** hinc honestas, illinc turpitudine; hinc continentia, illinc libido; denique aequitas, temperantia ... certant eam iniquitate, luxuria; Catil. II. 25.

**n o n:** repete a Deciano, non pecuniam, non praedia, socrum denique sibi habeat; Flacc. 73.

**q u a m:** quam multa M<sup>tr</sup> Aquilius audivit ...? quam multa L<sup>tr</sup> Otta? denique P<sup>tr</sup> Rutilius? Font. 38.

**4. in selbständigen Schlußjäßen:** a. Cn. Dolabella denique praetore postulat, nt ...; Quinet. 30. heres ... ad te ipsum venit in agrum communem; eo denique, ubi ... reserat; ib. 38. denique ex hoc ipso salta ... servos privatos Quintui omnis electos non esse; ib. 99. denique ipsius inimici voltum superbissimum subiit; ib. 97. denique nihil tam vile ... est eni pars etiam ullam reliquerint; Sex. Rosc. 71. si denique ... Sex. Roscio temporis illius acerbitatem ... obiciunt? ib. 81. denique etiam illud suspicor, omnino haec bona non venisse; ib. 127. denique de iniuria ... neminem nostrum gravorem iudicem esse oportet quam te ipsum; div. Cacc. 58. minari denique divisoribus ratio non erat; Verr. a. pr. 24. ipse denique Cn. Pompeius cum primum contionem ... habuit ...; ib. 45. pro se quisque manus adfert; aqua

denique ferventi ... Philodamus perfunditur; ib. I. 67. denique ille ipse M. Marcellus ... superatis hostibus temperavit; ib. II. 4. omnes denique hoc in hac causa intellegent; ib. 157. damna denique .. nulla tanta sunt, quae ..; ib. III. 60. omnis denique agros decumanos ... C. Verri ex omni reliquo vectigalis fuisse; ib. 103. regna denique [etiam] omnia de nostris ... iniuriis expostulant; ib. 207. denique quae ornamenta causa fuerunt, non requirit; ib. IV. 18. navem denique maximam ... apud istos faciundam curavit; ib. 23. denique non opinor negaturum esse te ..; ib. 44. hanc navem denique maximam a Mamertinis datam ... fatebuntur; ib. 150. denique ... id quoque minus ... Mamertinis remisisti; ib. V. 52. denique Syracusas totas timet; ib. 69. denique proximus hector ... oculos misero tundere vehementissime coepit; ib. 142. denique ... isto absoluto ... de multis mihi crescere licebit; ib. 173. denique ... nemo est civis Romanus qui sibi illa excusatione atendum putet: Font. 46. denique imperium domesticum nullum erit, si ..; Caccin. 52. denique nimia ista ... potentia in hoc solo genere quiescit; ib. 71. denique .. ne pretio quidem corrupti index ... potest; ib. 72. quod denique genus esse bellum potest, in quo ..? imp. Pomp. 28. denique illa definitio iudiciorum aequorum ... retineatur; Cluent. 5. quod in hoc uno denique falsae infamiae finis ... reperiatur; ib. 7. ipsa denique nuper Larino ... Romanum advolavit; ib. 18. denique omnis accusatio ... veneni reprehensione conclusa est; ib. 50. denique hoc loco causa testibus honestissimi hominibus premebatur; ib. 53. censure denique ipsi saepe numero superiorum censorum indicis ... non steterunt; ib. 122. unum denique [[aliquid]] a Cluentio prefectae pecuniae vestigium ostende; ib. 124. totius denique huius ab illa est ... adornata comparatio criminis; ib. 191. cum denique nos agrum Rullo concessisse, qui ..; leg. agr. I. 21. reus denique, quo minus xviii fieri possit, non excipitur; ib. II. 24. denique ... nihilne interest utrum ..? ib. 46. denique eos fundos ... sine illa cura possidebit; ib. III. 14. mors denique si proponitur, in libertate moriamur; Rabir. 16. tu denique, Labiene, quid faceres? ib. 22. denique, quotienscumque me petisti, per me tibi obstini; Catil. I. 11. deos denique immortalis ... auxilium esse laturos; ib. II. 19. denique ita me in re publica tractabo, ut ..; ib. III. 27. denique ipsum latorem Semproniae legis ... poenas rei publicae dependisse; ib. IV. 10. in omni denique iure civili aequitatem reliquerunt; Muren. 27. sit denique in civitate ea prima res, propter quam ..; ib. 30. denique ... non dicere pro nobis ... possunt; ib. 71. ad omne denique periculum ... solus opponitur; ib. 87. denique hoc primus frater meus in Asia fecit; Flacc. 33. audiamus igitur Sextilium; fratres denique ipsi prodeant; ib. 35. in qua tribu denique ista prædicta censuisti? ib. 80. meum denique gravius esse iudicium? Sulla 3. denique istam ipsam personam vehementem ... natura ipsa retraxit; ib. 8. omnes denique illi Marcelli ... non sine communi omnium nostrum laude decorantur; Arch. 22. vestros denique honores, quos eramus gradatim singulos adsecuti, nunc a vobis universos habemus; Quir. 5. denique omnes ... rerum mearum gestarum auctores ... fuerunt; ib. 16. denique ... sic ulciscar facinora eorum [[facinorum, al.]] singula, quem ad modum ..; ib. 21. ego denique ... in senatum nominatim vocabar; dom. 15. tna denique omnis actio ... fuit omnia ... rescindi oportere; ib. 40. denique de mea causa ... iam omnes urbes ... iudicarunt; ib. 44. ut ... denique ... tota causa iudiciumque sublatum sit; ib. 45. denique etiam ille novicius Ligus ... mortem eius se velle persequi dixit; ib. 49. denique universus senatus ... „gratias agendas“ censuit „civitatibus eis“; ib. 85. denique ipsi di immortales

... idcirco mihi videntur fructum ... gratulationis meae ad suorum sacerdotum potestatem ... revo- casse; ib. 143. quae denique nostri maiores tam sancta duxerunt, nt ..? har. resp. 28. denique ipsum corpus tenuissima de causa saepe confici- tur; ib. 39. quam denique tam immanem Char- rybdim poetae fingendo exprimere potuerunt, quae ..? 59. denique etiam sermones ansas dabant ||ser- monis a. dabat ||; Sest. 22. denique videbatur ea condicione tam fortis fuisse, nt ..; ib. 37. non haec denique a me tum tamquam fata ... canebantur? ib. 47. denique ... mortem ... ego vir consularis ... timerem? ib. 48. denique ex bellica victoria non fere quemquam est invidia civium consequentia; ib. 51. numquam denique erit tam oppressus so- natus, ut ..; ib. 52 (num quis) eas denique omnis res ... commiserit, quarum ..? Vatin. 34. ubi denique est in ista suspicio Caelii nomen auditum? Cael. 15. „non denique modo te Q. Metelli matri- monium tenuisse sciebas?“ ib. 34. cui denique commisit? ib. 57. lux denique longe alia est solis ac lychnorum; ib. 67. quod volent denique homines existimant; prov. cons. 24. si denique aliquid [quod] nou contra ac licet factum diceretur ..; Balb. 7. vos denique, mutae religiones, imploro; ib. 13. ipsa denique Iulia .... qui fundi populi facti non essent, civitatem non haberent; ib. 21. servos denique ... persaepe libertate ... donari videbamus; ib. 24. Gabinius denique si vidissent invirum vestri illi anguntarji, citius agnivissent; Piso 25. numerandus est ille annus denique in re publica, cum ..? ib. 26. deprehensus denique cum ferro ... is, quem ..; ib. 28. denique nullam mihi poenam videtur habere id, quod ..; ib. 95. de- nique, etiam si indicat, nou ... sapientia dicitur ad iudicandum; Plane 9. honos, qui eis denique debet esse incundus, quorum ..; ib. 50. bona de- nique reus ne *retinere voluisse ... rideretur*; Scaur. c. 2 § 4. si denique in illa bona invadere nullo modo potuisse nisi mortuo Bostare; ib. omnium ||omnia·tum|| denique in illum odia civium ardebat desiderio mei; Milo 39. hoc denique ipso die, si quae vis est parata ... deposco; ib. 100. pax denique per eum ... confirmata est; Phil. I, 2. omnia denique ... uni accepta referimus Antonio; ib. II, 55. denique ... nomen ipsum legatorum hunc ..; populi Romani restinguat ardorem; ib. V, 25. „denique quid non aut probastis aut fecistis, quod ..?“ ib. XIII, 34. denique ... milites impera- torem reliquerunt; ib. 35. ipse denique fatetur ..; ib. 36. „denique summa indicii mei spectat hic, nt ..?“ ib. 46. cum hoc pacem M. Lepidus ... de- nique aut vellet aut fieri posse arbitraretur? ib. 49. non denique ... L. Sisenna bonorum Cn. Cornelii possessionem ... P. Scipioni ... dedisset; Fr. B. VI, 18. denique illi negare potuerunt; ib. VIII, 17.

**II. Seit:** 1. **allein:** ei (operari) denique illad (signum) ... snstulerunt; Verr. IV, 77. Milonis consulatus, qui vivo Clodio labefactari non poterat, mortuo denique temptari coepitus est; Milo 34. (vgl. I, 3, a, β. qni; Verr. V, 11. — 4. Verr. I, 67. Piso 28. Phil. XIII, 35).

2. **mit andern Zeitbestimmungen:** annus: ne is ... sexagesimo denique anno dedecore ... notetur; Quint. 99.

ante: denique aliquanto ante in provinciam iste proficiuntur; Verr. I, 149. re denique multo ante Gadibus inandita ... \* senatus consulta fecerunt; Balb. 41.

biennium: post biennium denique appellas; Quint. 41.

dies: postea quam ... classis est .. Pachynum quinto die denique appulsa; Verr. V, 87.

ad extremum: boni ... ad extremum ipsa de- nique necessitate excitantur; Sest. 100.

hora: eum mortuum postridie hora decima de- nique ei nuntiabatur? Milo 48.

i am: eo iam denique adducta est, uti ..; Client. 199.

**Kalendae:** Kalendis ei denique Martiis nase- tur repente provincia; prov. cons. 37.

nunc: nunc denique praeturae (rationem) ... usque ad hoc tempus non retulit; Verr. I, 98. denique nunc vide quid ..; ib. II, 114. nunc denique incipiunt credere ..; imp. Pomp. 41. quod nunc denique patetfactum est; Client. 189. nunc denique maternulæ suæ festivus filius ... purgat se per epistolam; Flacc. 91. ut nunc denique de vita hominis ... dicam; Sulla 69. nunc denique est perfectum ut ..; prov. cons. 33. nunc denique ... sibi facinoris suspicionem ... obstare; Milo 96.

tum: tum denique vocem accusatoris audiat? Quint. 43. cum ... Cæcilinus tum denique se ali- quid futurum putet, si ..; div. Catil. 49. tum denique se ad ea ... responsuros esse arbitrantur; Verr. a. pr. 31. tum nobis denique responderi, cum ..; ib. 54. ut ... tum denique testem interrogarem; ib. I, 29. tum denique recte indicari posse, si ..; ib. II, 1. hoc ei tum denique in mentem venisse; ib. 61. tum denique nomen eius ... deferemus; ib. 142. tum amittitur haec civitas denique, cum ..; Cæciu. 100. Oppianicum reum factum esse tum denique, cum ..; Client. 80. tum denique in familiæ luctum ... nupsit; ib. 188. ut ... tum denique emeret a quibus vellet; leg. agr. II, 64. tum denique ager emetur, cum ..; ib. 67. tum denique interficere, cum ..; Catil. I, 5. ut morte eius nuntiata tum denique bellum confectum arbitraretur; Muren. 34. tum denique quid Thmolitae ... existi- ment audiens; Flacc. 5 (§. 26). tum denique ei resistebam; Sulla 19. ne si argueret quidem tum denique, cum esset interrogatus, id mihi criminosum videretur; ib. 38. hanc ego devotionem capit is mei, cum ero in meas sedes restitutus, tum denique con- victam esse ... putabo; dom. 145. tum querarum denique ex quo iste forte senator emaner; Cael. 19. haec mihi sunt tractanda ... tum denique, cum re- spondero criminibus; Plane. 4. quibus rebus ex- plicatis tum denique ad hoc ... crimen accedam; Scaur. 22. tum denique obsecrabo obtestaborque vos ..; Milo 6. qui mihi tum denique se salutem putavi reddere, si ..; Ligar. 7. tum denique libe- rati ... videbamur; Phil. I, 32. tum vero denique filium neque seduxit; ib. IX, 9. tum denique am- plissimi honoris nomen obtinebis; ib. X, 6.

**denoto,** bezeichnen; qui uno nuntio atque una significatione litterarum civis Romanos necando- ciendandosque denotavit; imp. Pomp. 7.

**dens,** Bab. I. decipiunt: non enim nos ... dentes patrii deceperunt; Piso 1.

II. dono: praefectum regium dentis eburneos ... e fano snstulisse ... Mashissaeque donasse; Verr. IV, 103.

repono: qui eos dentis reponerent; ib.

III. carpere: non illo inimico, sed hoc maligno ||maledico|| dente carpmi; Balb. 57.

**dentatus,** mit Zähnen: in actione ... adun- cam ex omni parte dentatam et tortuosam venire serrulam; Client. 180.

**denudo,** entblößen: ne denudetur a pectori; Verr. V, 32.

**denuntiatio,** Anzeige, Anfündigung, Andro- hung: I. sum: quamquam ... non est illa legatio, sed denuntiatio belli; Phil. VI, 4. quamquam illa legatio non est — denuntiatio est; ib. VII, 14.

II. pareo: facile vero huic denuntiacioni pa- rebit; Phil. VI, 4. huic denuntiatione ille pareat? ib. 5.

2. ingredior in: postea quam in istam accu- sandi denuntiationem ingressus es; Muren. 46.

III. convenire: cum ... ad M. Laecam ... Catilinae denuntiatione convenit; Sulla 52.

**deterrire:** loeupletis homines . . . , ne sibi adver-  
sentur, testimonii denuntiatione deterret; Flace. 18.  
**terrere:** ut eos . . . testimonii denuntiatione  
terreret; Flace. 14. quem . . . consul proscriptionis  
denuntiatione terrebatur; Planc. 87.

**denuntio,** anzeigen, zumuthen, antändigen,  
andreben: I. **absolut:** I. **unpersönlich:** domum  
denuntiare; Quinet. 54. domino denuntiatum est;  
Verr. V. 10. „venisset“, inquit „si esset denuntia-  
tum“; Flace. 92.

2. **persönlich:** alq.s: an . . . domum potius de-  
nuntio? Quinet. 54. in iudicium ut denuntiaret;  
Qu. Rose. 26. indici hic denuntiavit: absolutus est;  
ib. moneo, praedico, ante denuntio; Verr. a. pr.  
36. quibus (testibus) nos praesentibus denuntiavimus;  
ib. II. 12. is qui antea denuntiaret; Cluent.  
24. fratres saltem exhibe. „non denuntiavi“; Flace.  
35. moneo et praedico, integra re . . . denuntio;  
Rab. Post. 15. monebo, praedicam, denuntiabo;  
Phil. VII. 20.

**praetor:** quid praetor edixisset, ubi cenaret,  
quo denuntiasset || quod enunt., al.||; leg. agr. II.  
94.

**tribunus:** cum tribunus plebis . . . denuntiare  
potueris; dom. 117.

II. mit **Ergänzung:** de: e nr. . . de isto potius  
fundo quam de alio . . . Caecinae denuntiabas?  
Caecin. 95.

ut: Siculis denuntiatum esse . . . , domum ad illam  
ut venirent; Verr. a. pr. 25. cum denuntiavit, ut  
adesset; ib. V. 10. qui illi bosti . . . denuntiarent,  
ut a Mutina discederet; Phil. XIV. 4.

ne: ut ei senatus . . . denuntiaret, ne oppgnaret  
Saguntum; Phil. VI. 6. denuntiatum est, ne Brum-  
tum obsideret; ib. XII. 11.

**indirecte Frage:** denuntiasti homo adulescens  
quid de summa rei publicae sentires; Planc. 52.  
acc. c. inf.: denuntiat sese procuratorem esse;  
Quinet. 27. huic ego homini iam ante denuntio,  
. . . rationem illi defendendi totam esse mutandam;  
div. Caec. 25. singillatim nni enique calamitati fore  
se denuntiabat; Verr. IV. 76. homini Romae in  
foro denuntiavit fundum illum . . . suum esse; Caecin.  
19. denuntiat Caecinae se armatos habere; ib. 20.  
ut . . . senatus denuntiari tuis actionibus augurum  
responsa . . . impedimento non futura; Vatin. 14.  
testificor, denuntio, ante praedicto nihil M. Antonium  
eorum . . . facturum; Phil. VI. 5. eos cavendos esse  
denuntiant; ib. VII. 3.

III. mit **Object:** alqd: idem ego, quod is . . . ,  
clamo, praedico, denuntio; Rabir. 33. quae inter-  
dicta et denuntiata sunt; Phil. VII. 26. quae sibi  
iussu vestro denuntiarentur; ib. IX. 7. quod simul  
ab eo mihi et rei publicae denuntiabantur; Fr. B.  
XIII. 1. 2.

**arma:** nec mihi ille iudicium populi nec legitimi-  
mam aliquam contentionem nec disceptationem ant  
cansae dictionem, sed vim, arma, exercitus, imperato-  
res, castra denuntiabat; Sest. 40. denuntio vim,  
arma: removete! Phil. I. 26.

**caedem:** ut . . . mihi caedem et dimicationem  
denuntiarent; dom. 55. cum proscriptio, caedes,  
direptione denuntiaretur; Sest. 46.

**castra, contentionem:** i. arma; Sest. 40.

**cruciatum:** omnibus . . . pestem, vastitatem,  
cruciatum, tormenta denuntiati; Pbil. XIV. 8.

**ditionem:** i. arma; Sest. 40.

**diem:** neque tanto ante exsilii et fati diem rei  
publicae denuntiasset; Catil. III. 17.

**disceptionem, exercitus, imperato-  
res:** i. arma; Sest. 40. — **dimicationem:** i.  
caedem; dom. 55. — **direptionem:** i. caedem;  
Sest. 46.

**inimicitias:** amicum rei publicae . . . novas  
huic inimicitias . . . denuntiatur; Flace. 2. ini-  
micitias mihi denuntiavit; Phil. V. 19.

**indictum:** indictum minitanti ac denuntianti;  
Muren. 51. f. arma; Sest. 40.

**mortem:** mortem ab illo denuntiatam Miloni  
et praedicatam palam; Milo 52. L. Cassio . . .  
mortem denuntiare; Phil. III. 23.

**periculum, praesidium:** illa arma, centu-  
riones, cohortes non periculum nobis, sed praesi-  
dium denuntiant; Milo 3.

**pestem:** f. cruciatum. — **proscriptionem:**  
i. caedem.

**servitatem:** quid erat aliud nisi denuntiare  
populo Romano servitatem? Phil. V. 21.

**testimonium:** si accusator voluerit testimonium  
eis denuntiare; Sex. Rose. 110. me tuis familiaris-  
simis in hanc rem testimonia denuntiatur; Verr.  
I. 51. quibus ego testimonium denuntiavi; ib. II,  
65

**timorem:** „nec timor, quem denuntiat inimicus.“  
quid ergo? ab amico timor denuntiari solet? Phil.  
II. 22.

**tormenta, vastitatem:** f. cruciatum.

**vim:** ut oculis et aspectu denuntiare omnibus  
vim tribuniciam . . . videretur; leg. agr. II. 18. ei  
vim denuntiabat; Muren. 49. f. arma.

**denuo,** von Neuen: **censeo:** censa denuo  
est; Verr. II. 139.

**habeo:** post triennium igitur agitata denuo  
||[denique]|| quaestio de viri morte habebatur; Cluent.  
182.

**recito:** recita denuo; Verr. I. 37.

**deonero,** entlaufen: cum . . . ex illius invi-  
dia deoneras aliiquid et in te traicere coepit; div.  
Caec. 46.

**depeciscor,** ausbedingen, abmachen: I. alq.s:  
neque ante dimissum quam ad condicionem eius  
depectus est; Verr. III. 60.

II. partem: cum illo partem suam depecisci;  
Sex. Rose. 110.

**praedia:** ipse tria praedia sibi depectus est;  
Sex. Rose. 115.

**depeculator.** Plünderer: I. venit: te  
unum solum snum depeculatorum . . . venisse; Piso  
96.

II. adduco: adduxi . . . depeculatorum aerarii;  
Verr. a. pr. 2.

**depeculator,** plündern: de lobra: delubra  
omnia . . . depeculatus est; Verr. a. pr. 14.

**hominem:** quod hominem dignissimum tuis mor-  
ibus . . . omni argento . . . spoliasti ac depeculatus  
es; Verr. IV. 37.

**honorem, laudem:** qui laudem honoremque  
familiae vestrae depeculatus est; Verr. IV. 79.

**depello,** vertreiben, verdrängen, bejagen, ent-  
fernen: alqm: quo loco depulsus Caecina; Caecin.  
22. ab eo . . . te depulsum putas; Planc. 17. de-  
pulso iam Antonio; Phil. III. 8. — a: f. a. I. depel-  
lo; Tull. 39. Caecin. 88. sen. 7. Sest. 43. Phil.  
III. 8 (B. 1. S. 5). — de: depelli de loco necesse  
est eum, qui deiciatur; Caecin. 49. non de spe  
conatus depulsus; Catil. II. 14. quem de suscepta  
causa . . . nulla contumelia, nulla vis, nullum peri-  
culum possit depellere; Ligar. 26. de Faberino  
Anseres depellantur; Phil. XIII. 11. — ex: te ex  
illa ratione esse depulsum; Caecin. 90. ut ex  
omni enstodia vestrae libertatis, ex omni potestate  
Cn. Pompeiis depellebatur; leg. agr. II. 25. te  
ex illa . . . actione . . . regia meo consilio . . . esse  
depulsum; Rabir. 17. cum est ex urbe depulsn;  
Catil. II. 1.

alqd: quoniam modo ea . . . depellere potuisseis?  
Milo 76.